
Página 1 de 6 

ASC-120899.01 -2022 
Brasília, 12 de maio de 2022 

A 
Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro 
Núcleo de Licitações 
Sr.(a) Pregoeiro (a) 

PROPOSTA DETALHE 

Modalidade de Licitação: Número: 
Pregão Eletrônico 12/2022 

BRUNO ZORZETTI PANIAGO, portador da Carteira de Identidade n1170317-3 
SSP-DF e CPF/MF n° 859.096.961-49, como representante devidamente 
constituído da empresa ASI COMPANY TECNOLOGIA S.A., empresa inscrita 
no CNPJ sob o n° 21 .353.631/0001-64, sediada à SCRN 712/713 Bloco E Loja 
13 - Asa Norte, em Brasília-DF - CEP 70760-660, doravante denominada 
LICITANTE, para fins do disposto no Edital 012/22, apresentamos Proposta 
Detalhe conforme Anexo II, o preço referente ao fornecimento de solução de 
Gestão Informatizada de Patrimônio e Almoxarifado da Defensoria Pública, 
doravante denominado SGBMA-DP, incluindo o fornecimento de suas 
respectivas licenças de uso por tempo indeterminado, os serviços técnicos de 
instalação do software e treinamento técnico e de uso, os serviços contínuos de 
sustentação, garantia e suporte técnico, serviço de operação assistida, 
fornecimento de solução RFID, com fixação de etiquetas e fornecimento de 
coletores, pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses. 

Os preços cotados são fixos, reajustáveis de acordo com os critérios do item 23 
REAJUSTE CONTRATUAL do Edital e expressos em Real, estão incluídas todas 
as incidências tributárias, despesas diretas ou indiretas, encargos fiscais, 
previdenciários, comerciais, sociais, trabalhistas, seguros, descontos e 
quaisquer outros necessários ao fiel e integral cumprimento do Contrato e seus 
Anexos. 

o 
End: SCRN 712/713, bi. F", no 13— Brasilia - DF • cEP: 70.760-660 E-mail: contato@asicompany.com.br  
Telefone: -'-5561 3204-9150 Site: www.asicompany.com.br  



Página 2 de 6 

ProDosta Detalhe: 
NÚMERO 

DE DESCRIÇÃO DO PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$)] 

UNIT. TOTAL UNIT. TOTAL 
ITEM 

ESTOQUE PRODUTO OU SERVIÇO 
UNID. QTD. MARCA 

(ID_SIGA)  

Licença de uso do software, 
de caráter permanente 
(perpétuo), para os 

1 (ID -46956) ambientes de Produção, Serv. 1 ASI Company 417.200,00 417.200,00 417.200,00 417.200,00 
Homologação, 
Desenvolvimento e 
treinamento.  

Serviço de Instalação do 
software contratado 

2 (ID - 80043) (SGBMA-DP) no ambiente Serv. 1 ASI Company 294.200,00 294.200,00 294.200,00 294.200,00 
da Defensoria Pública do 
Estado do Rio de Janeiro.  

Migração dos dados atuais 
3 (ID -112583) para o software contratado Serv. 1 ASI Company 60.400,00 60.400,00 60.400,00 60.400,00 

(SGBMA-DP)  

Implementação dos 

(10-84352) 
requisitosde atendimento 

Serv. 1 ASI Company 114.000,00 114.000,00 114.000,00 114.000,00 
Posterior com prazo de até 
120 dias.  

Implementação dos 

5 (ID - 84352) 
requisitos de atendimento 

Serv. 1 ASI Company 110.400,00 110.400,00 110.400,00 110.400,00 
Posterior com prazo de até 
360 dias.  

Treinamerito técnico 
avançado de infraestrutura 

6 (ID - 80043) e manutenção do software Serv. 1 ASI Company 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 
contratado (SGBMA-DP) 
para até 05 (cinco) pessoas 

End. SCRN 712/713, bi. F, no 13— Brasilia - DE • cEp: 70,760-660 E-mail: contato@asicompany.com.br  
Telefone: +5561 3204-9150 Site: www.asicompany.com.br  



Página 3 de 6 

Treinamento básico de 
usuários gestores do 

7 (ID - 80043) software contratado Serv. 1 ASI Company 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 
(SGBMA-DP) para até 05 
(cinco) pessoas  

Treinamento avançado de 
usuários gestores do 

8 (ID - 80043) software contratado Serv. 1 ASI Company 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 
(SGBMA-DP) para até 05 
(cinco) pessoas  

Treinamento dos usuários 

9 (ID - 80043) 
finais do software Serv. 1 ASI Company 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00 
contratado (SGBMA-DP) 
para até 30 (trinta) pessoas  

Fornecimento e fixação de ACU TAG 

10 (ID - 155614) 
etiquetas de RFID, pago por 

Serv. 72000 
UHF HISCAN 

7,10 511.200,00 7,10 511.200,00 
etiqueta fornecida e ACU TAG 
instalada UHG lO 350  

Fornecimento de coletores 
BTL-1 000 

de dados portátil para 
ACURA + 

(ID - 134887) leitura e gravação das Serv. 10 
DISPOSITIVO 

40.670,00 406.700,00 37.823,26 378.232,60 
etiquetas de RFID, pago por 

ANDROID 
coletor fornecido  

12 (ID - 127065) 
Serviço de operação 

Serv. 6 ASI Company 17.000,00 102.000,00 17.000,00 102.000,00 
assistida 
Serviço continuado de 

13 (ID - 84352) sustentação, garantia e Serv. 24 ASI Company 38.000,00 912.000,00 38.000,00 912.000,00 
suporte  

Valor total da proposta 2.973.600,00 2.945.132,60 

End: SCRN 712/713, bi. E, n1 13— Brasilia - DE • CEP. 70.760-660 E-mail: contato@asicompany.com.br  
Teleíone +55 61 3204-9150 Site: www.asicompany.com.br  



røI_1 
r 

Página 4 de 6 

A firma ao lado mencionada propõe fornecer à DPRJ, pelos preços abaixo 
assinalados, obedecendo rigorosamente às condições estipuladas 
constantes do EDITAL n° 012/2022. 

ANEXO II 

Licitação por Pregão Eletrônico n° 012122; 
A realizar-se: 12/05/2022 às 11H; 
Requisição n° - PES 0005/2022; 
Processo n° E-20/001.002701/2020. 

SCRIÇÃO NO CNPJ 

1 33631 10001.641 
ASI COMPANY 

TECNOLOGIA S/A 
ST SHCGN 7121713 
BLOCO F LOJA 13 

nsc.ESt077036750162  

1 CEP 70.160.660 
Brasda-DJ 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL 

PROPOSTA DETALHE 

4. 

o 
End: SCRN 7121713, bi. "F', n113— Brasilia - DE • CEP: 70.760-660 E-mail: contato@asicompany.com.br 

 

Telefone: +55 61 3204-9150 Site: www.asicompany.com.br  



w 

Pãgina 5 de 6 

5 

Prazo de entrega: De acordo com o Termo de Referência 

Validade da Proposta - Detalhe: preços válidos por 90 (noventa) dias. 

Local de entrega/execução: conforme o Termo de Referência. 

Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente. 

Brasília, 12 de maio de 2022. 

R 
Ú 

.D 
1kk  2O t(tv \VJ/- 

ASI Company Tecnologia S.AZ7' 
CNPJ: 21.353.631/0001-64 

Bruno Zorzetti Pan iago 
Diretor Comercial 

CPF: 859.096.961-49 
brunoasicompanycom br 

(61) 9 8123-8505 

/ 
SPN00 O4.D 33265234,33342500 - (61) 34l29,003  
FOM6. (611 O32519, 4r%O@4obo c0mbr 

 

a(b irrnats de 
e do f pr AUTENCIC6DE 

~lo 

 

ZèZETTI .. ............. 

................................ 

........ 14 38.47 - 

elü d1.jUS br 4 BSB 1 6J05l202 - 

t Faltosa dos Safltoa 

End SCRN 712/713, bi. "E", no 13— Brasilia - DE • CER 70760-660 E-mail: 
contato@asicompany.com.br  
Telefone: +5561 3204-9150 -. - Site: www.asicompany.com.br  



1 Página6de6 

o 

Observações: 

FORMAS DE PAGAMENTO E OBSERVAÇÕES 

Li Quaisquer materiais e/ou serviços adicionais aos ofertados nesta 

proposta, somente serão executados mediante novas cláusulas 

contratuais; 

LI Estão inclusos nos preços da presente proposta todos os impostos, 

taxas, fretes, materiais, e demais encargos necessários à perfeita 

execução do serviço proposto; 

LI Esta proposta terá validade de 90 (noventa) dias corridos, a partir da 

data de sua apresentação; 

LI Declaramos que os preços da proposta estão de acordo com os 

preços praticados no mercado. 

Li Os pagamentos deverão ser efetuados em favor da ASI COMPANY 

TECNOLOGIA S/A no: 

BANCO SANTANDER 
AG.: 3739 
C/C: 13005761-3 

Li Informações para faturamento: 

Li Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro - DPRJ 

o INSC.ESTADUAL: ISENTO 

o END: Av. Marechal Câmara, 314 - Centro, Rio de Janeiro/RJ 

CEP: 20.020-080. 

040,1 
End. SCRN 712/713, bi. E, n1  13— Brasília - DE • CEP: 70.760-660 E-mail: 
contato@asicompanycom.br  
Telefone +5561 3204-9150 Site: www.asicompany.com.br  



ASI Company Tecnologia S.A. 

CNPJ: 21.35363110001-64 

Modalidade de Licitação: Número: 

Pregão Eletrônico 12/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DE GESTÃO INFORMATIZADA 
DE PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO DA DEFENSORIA 
PÚBLICA 

Proposta Comercial e Detalhe 

Iri 

o 



v 

1 Página 1 de 4 

ASC-1 20899.01-2022 
Brasília, 12 de maio de 2022 

A 
Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro 
Núcleo de Licitações 
Sr.(a) Pregoeiro (a) 

PROPOSTA DE PREÇOS 

Modalidade de Licitação: Número: 
Pregão Eletrônico 12/2022 

BRUNO ZORZETTI PANIAGO, portador da Carteira de Identidade n° 170.317-3 
SSP-DF e CPF/MF n° 859.096.961-49, como representante devidamente 
constituído da empresa ASI COMPANY TECNOLOGIA S.A., empresa inscrita 
no CNPJ sob o n° 21 .353.631/0001-64, sediada à SCRN 712/713 Bloco E Loja 
13 - Asa Norte, em Brasília-DE - CEP 70760-660, doravante denominada 
LICITANTE, para fins do disposto no Edital 012/22, declaro, em atendimento ao 
previsto no item 10 do Edital - Proposta de Preços, o preço referente ao 
fornecimento de solução de Gestão Informatizada de Patrimônio e Almoxarifado 
da Defensoria Pública, doravante denominado SGBMA-DP, incluindo o 
fornecimento de suas respectivas licenças de uso por tempo indeterminado, os 
serviços técnicos de instalação do software e treinamento técnico e de uso, os 
serviços contínuos de sustentação, garantia e suporte técnico, serviço de 
operação assistida, fornecimento de solução RFID, com fixação de etiquetas e 
fornecimento de coletores, pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses. 

Os preços cotados são fixos, reajustáveis de acordo com os critérios do item 23 
REAJUSTE CONTRATUAL do Edital e expressos em Real, estão incluídas todas 
as incidências tributárias, despesas diretas ou indiretas, encargos fiscais, 
previdenciários, comerciais, sociais, trabalhistas, seguros, descontos e 
quaisquer outros necessários ao fiel e integral cumprimento do Contrato e seus 
Anexos. 

End: SCRN 712/713, bi. 'E', n113—Brasilia—DE • CEP: 70.760-660 E-mail: contato@asicompany.com.br  
Telefone' +5561 3204-9150 Site: w-ww.asicompany,com.br  



,I 1 Página 2 de 4 

Proposta de Preços: 

Descrição do 
Preço Preço Total 

Item produto ou Qtd. Pagamento Unitário (R$) (R$) 
Serviço  

Licença de uso do 
software, de caráter 
permanente 
(perpétuo), para os 

1 ambientes de 1 Único 417.200,00 417.200,00 
Produção, 
Homologação, 
Desenvolvimento e 
treinamento.  

Serviço de Instalação 
do software 
contratado (SGBMA- 

2 DP) no ambiente da 1 Único 294.200,00 294.200,00 
Defensoria Pública do 
Estado do Rio de 
Janeiro.  

Migração dos dados 
atuais para o software 

1 Único 60.400,00 60.400,00 
contratado (SGBMA- 

____ 
DP)  

Implementação dos 
requisitas de 

4 atendimento Posterior 1 Único 1114.000,00 '1  114.000,00 
com prazo de até 120 
dias.  

Implementação dos 
requisitas de 

5 atendimento Posterior 1 Única 110.400,00 110.400,00 
com prazo de até 360 
dias.  

Treinamento técnico 
avançado de 
infraestrutura e 

6 
manutenção do 

1 Único 9.500,00 9.500,00 
software contratado 
(SGBMA-DP) para 
até 05 (cinco) 
pessoas  

Treinamento básico 
de usuários gestores 
do software 
contratado (SGBMA- 

1 Único 9.500,00 9.500,00 

DP) para até 05 
(cinco) pessoas  

Treinamento 
8 avançado de usuários 1 Única 9.500,00 9.500,00 

gestores do software  

End SCRN 712/713, bL F. n113— Brasilia - OF • CEP: 70760-660 E-mail: contato@asicompany.com.br  
Telefone +5561 3204-9150 Site: www.asicompany.com.br  



10 
Página 3 de 4 

contratado (SGBMA- 
DP) para até 05 
(cinco) pessoas  

Treinamento dos 
usuários finais do 
software contratado 

1 Único 17.000,00 17.000,00 
(SGBMA-DP) para 
até 30 (trinta) 
pessoas  

Fornecimento e 
fixação de etiquetas 

10 de RFID, pago por 72000 Único 7,10 511.200,00 
etiqueta fornecida e 
instalada  

Fornecimento de 
coletores de dados 
portátil para leitura e 

11 gravação das 10 Unico 40.670,00 406.700,00 
etiquetas de RFID, 
pago por coletor 
fornecido  

12 
Serviço de operação 

6 Mensal 17.000 00 102.000 00 
assistida  

Serviço continuado de 
13 sustentação, garantia 24 Mensal 38.000,00 912.000,00 

e_suporte 

Valor total da proposta 2.973.600,00 

- 

Ei'!t 

1 IJ97rtj 

h 

z cj -t, r 
oD.. Rj  

4o O 
4: 

j 
8 

........ z

o 

 
o 
LU Huil 
Lu 

• . -• z z 
• •-,I•_ 11.1 

-, 

V1flhIi OyX13a.L SOIIJYs soa vsoiui OfrwM 
U- SV.LON 30 01340 o 

rasília, 12 de maio de 2022. 

ASI Company Tecnologia S.A. 
CNPJ: 21 .353.631/0001-64 

Bruno Zorzetti Paniago 
Diretor Comercial 

IPJ CPF 859.096.961-49 NSCRIÇAO NO CN 

bruno 
:
asicompany com br 1.353.631I0001-64 

(61) 9 8123-8505 ASI COMPANY 
TECNOLOGIA S/A 

ST SHCGN 712/713 
LOCO F LOJA 13 

Insc.Est.:0770367500162  
EP: 70.760-660 Brastiia-DJ 

End: SCRN 712/713, bl. "F", n° 13— Brasilia — DF • CEP: 70.760.660 E-mail: contatoasicompany.com.br  
Telefona +5561 3204-9150 Site: www.asicompany.com.br  



'.--- 1' ' 1 Página4de4 

Observações: 

FORMAS DE PAGAMENTO E OBSERVAÇÕES 

Quaisquer materiais e/ou serviços adicionais aos ofertados nesta 

proposta, somente serão executados mediante novas cláusulas 

contratuais; 

li Estão inclusos nos preços da presente proposta todos os impostos, taxas, 

fretes, materiais, e demais encargos necessários à perfeita execução do 

serviço proposto; 

• Esta proposta terá validade de 90 (noventa) dias corridos, a partir da data 

de sua apresentação; 

LI Declaramos que os preços da proposta estão de acordo com os preços 

praticados no mercado. 

LI Os pagamentos deverão ser efetuados em favor da ASI COMPANY 

TECNOLOGIA S/A no: 

BANCO SANTANDER 
AG.: 3739 
C/C: 13005761-3 

End: SCRN 712/713. bL E', n113— Brasiha — DF • CEP: 70.760.660 E-mail: contato@asicompany.com.br  
Telefone: +5561 3204.9150 Site: www.asicompany.com.br fl 


